
Babice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Prachatice GPS souřadnice: 49.024761N, 14.237576E

Nadmořská výška: 447 m n. m. První pís. zmínka: 1259 (765 let) Katastrální výměra: 571 ha

Počet obyvatel: 150 PSČ: 384 11

Adresa URL: www.babicept.cz

Současnost obce Babice
V majetku současné obce je budova školy, dva obecní byty, hasičská zbrojnice, dvě kapličky, obecní
vodovod, kanalizace, obecní komunikace, les a obecní polnosti. Obec Babice je zemědělsky zaměřená. Při
jižním okraji obce je vybudováno středisko živočišné výroby pro chov dojnic se sídlem ZOD Němčice.
Byla provedena nákladná rekonstrukce těchto stájí. Je zde moderní technologie výroby mléka, která
splňuje přísné hygienické normy. V této stáji je ustájeno 300 ks dojnic, které na jednu směnu
obsluhují čtyři lidé.
V obci není škola, ani školka, takže děti dojíždějí autobusem, který do obci zajíždí 3x denně. V
místě je otevřené nové pohostinství. 
V obci Babice funguje sbor dobrovolných hasičů, je zde knihovna a hřiště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6319/babice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 19:02:33


